МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                           «ТАЯНДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МКОУ «Таяндинская СОШ»)

                                                                            П Р И К А З

с. Таянды

30.12.2021 г.                                № 88/1

Об итогах проведения

 мониторинга  «Выявление начального уровня ИКТ

 – компетентности учащихся 1-9 классов

МКОУ «Таяндинская СОШ» на начало 2021 – 2022 уч. года»

С 15 по 19 октября 2021 года коллективом МКОУ «Таяндинская СОШ» проведѐн мониторинг

оценки информационно-коммуникационной компетентности 93 (89%) обучающихся 1 - 9 классов

(ВСОКО). Данный мониторинг проведен для того, чтобы:

 Обеспечить объективную оценку готовности выпускников начальной и основной школы жить и

работать в информационном обществе.

 Оценить, в какой мере школа обеспечивает внедрение ИКТ в учебный процесс.

 Стать важным инструментом для обсуждения и выработки образовательной политики в области

формирования ИКТ- компетентности обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аналитическую справку  утвердить (Приложение).

      2.  Заместителю  директора по УВР Ярославцевой Т.В.:

- довести до сведения педагогического коллектива результаты мониторинга «Выявление

начального уровня ИКТ – компетентности учащихся 1-9 классов МКОУ «Таяндинская СОШ» на

начало 2021 – 2022 уч. года» 15.01.2022 года;

- организовать на семинаре  изучение результатов и разработку рекомендаций по ликвидации

пробелов в знаниях, умениях и навыках учащихся в срок до 22.05.2022года;

- каждому тестируемому по результатам выполнения теста, сформировать  индивидуальные

рекомендации, по повышению уровня информационной и коммуникационной компетентности

 учащихся.

     3. Учителю информатики и ИКТ, учителям-предметникам:

3.1. Систематически повышать собственный уровень ИКТ - компетентности;

3.2. Продолжить работу по формированию ИКТ - компетентности обучающихся, через

работу с ЦОР, ЭОР, исследовательскую и проектную деятельности, уроки-диспуты и т.д.

3.3. Включить в урочную и внеурочную деятельность задания направленные на

формирование умения адаптировать информацию к конкретной аудитории и умение

классифицировать или организовывать информацию.

    4. Классным руководителям организовать работу по индивидуальному ознакомлению родителей

и обучающихся с результатами мониторингового исследования.

    5.Администрации ОО в течение учебного года разработать систему мониторингов условий и

развития ИКТ – компетентности учащихся в контексте ФГОС нового поколения.

    6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

    Директор                                             Н.В. Дельянова